Rua Coronel Garcia, 160 — Santa Rosa de Viterbo — SP — CEP 14.270-000 — Fone/Fax (16) 3954-1666 — e-mail diretor

ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO N° 29/201

Câmara 9gunicipar de Santa Rosa de Viterbo

"DE PARABÉNS E CONGRATULAÇÕES AO MAESTRO MAURILIO DE
OLIVIERA JÚNIOR E AOS INTEGRANTES DA BANDA FILARMÔNICA DE

SANTA ROSA DE 'VITERBO."

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Apresentamos a Moção de Parabéns e Congratulações à
Banda Sinfônica de Santa Rosa de Vietrbo, pela conquista do 1° lugar na disputa do X
Paulistão 2013- Campeonato Paulista de Fanfarras e Bandas do Estado de São Paulo.

Parabenizamos ao Maestro Maurílio de Oliveira e todos os
Músicos integrantes da Banda, pela inédita conquista no dia 30/11/2013, na cidade de São
Roque, no Campeonato Paulista. A Banda foi julgada por uma banca de jurados, formada
por professores do Conservatório Estadual de Tatuí-SP., e conseguiu totalizar o maior
número de pontos, somadas as três fases do concurso, e venceu o campeonato.

Ressaltamos que a Banda Sinfônica de Santa Rosa de Viterbo
sempre foi motivo de orgulho aos munícipes, pelas grandes e importantes conquistas e a
cada ano nos surpreende e enaltece o nome de nossa cidade.

Pelo exposto, recebam nossos cumprimentos e apresentamos
à Mesa, ouvido o Douto Plenário, e dispensadas as formalidades regimentais, a presente
MOÇÃO; dando-se ciência dessa deliberação ao Maestro Maurílio de Oliveira Júnior e
aos integrantes da Banda Filarmônica de Santa Rosa de Viterbo; ficando esta registrada
nos anais deste Poder Legislativo.

Sala das Sessões, 6 de Dezembro de 2013.

cv7
oseli das Grafeira Guidelli

Vereadora